
PROTOKÓŁ NR XIII/20 

sesji Rady Gminy Turośl odbytej w dniu 30 listopada 2020 roku  

w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w  Turośl. 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 10
00 

, a zakończono o godz. 10
25 

.
 
 

 

Obradom przewodniczył Pan Sławomir Milewski - Przewodniczący Rady. 

 

Protokołowała Pani Monika Pupek - podinspektor Urzędu Gminy. 

 

Obecni: 

1. Radni /14 osób/ - wg załączonej listy obecności 

Nieobecni:  

1. Pan Siwik Stanisław – nieobecność usprawiedliwiona 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Piotr Niedbała - Wójt Gminy 

2. Pan Mirosław Potaś - Skarbnik Gminy 

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady Pan Sławomir Milewski otworzył XIII sesję Rady Gminy. 

Powitał przybyłych na sesję radnych i pozostałe osoby uczestniczące w obradach sesji.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych w obradach sesji 

bierze udział 14 radnych, a więc obrady są prawomocne. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z 

dnia 13 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu 

zagrożenia epidemiologicznego, w związku z epidemią koronawirusa i jego realnym 

zagrożeniem dla naszego społeczeństwa, kierując się odpowiedzialnością i dbałością o 

zdrowie naszych mieszkańców w sesji będą brali udział tylko Radni Rady Gminy Turośl oraz 

osoby niezbędne do przeprowadzenia obrad.  

 

Ad.2.   

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji. 

 

Porządek Obrad: 

 

1. Otwarcie XIII sesji Rady Gminy Turośl. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XII sesji Rady Gminy. 

4. Przedstawienie przez Wójta informacji z bieżącej działalności między sesjami. 

5. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Turośl w roku 

szkolnym 2019/2020. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na terenie 

Gminy Turośl na rok 2021”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy gminy Turośl z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Turośl. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i ustalenia stawki takiej opłaty. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Turośl na 

lata 2020-2026. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Turośl na 2021 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy 

Turośl na 2021 rok.  

14. Przedstawienie informacji o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

15. Interpelacje i wnioski radnych. 

16. Zamknięcie obrad XIII sesji Rady Gminy Turośl. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie uchwały, które będą poddane pod 

głosowanie na dzisiejszej sesji zostały omówione już na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 

gminy w dniu 25 listopada 2020 roku, związku z tym, aby sprawniej przebiegła sesja treści 

projektów uchwał nie będą odczytywane.   

 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół XII sesji odbytej w dniu  

3 września 2020 roku sporządzony został zgodnie z jej przebiegiem. Przewodniczący 

wnioskował o przyjęcie protokołu bez odczytania, ponieważ wyłożony był do wglądu 

radnych oraz zamieszczony na stronie BIP Urzędu Gminy Turośl. Radni przychylili się do 

wniosku Przewodniczącego, przyjmując protokół z poprzedniej sesji bez odczytania.  

14 radnych obecnych na sesji głosowało następująco: 

- 14 radnych głosowało „za” przyjęciem protokołu, 

- nikt nie był „przeciw”, 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

Przewodniczący stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.  

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

                                                                                                                 

Ad.4. 

Wójt Gminy przedstawił informację z bieżącej działalności między sesjami, która 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.5.  

Przewodniczący Rady poinformował, że radni zapoznali się z informacją  o stanie 

realizacji zadań oświatowych w gminie Turośl w roku szkolnym 2019/2020 z możliwością 

zadania pytań Kierownikowi ZOS.    
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Ad.6. 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu dotyczącego „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Turośl na rok 2021”. 

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 14 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 14 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw” , 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XIII/96/20 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad.7.  

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu dotyczącego Programu współpracy gminy Turośl z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2021 rok.  

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 14 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 14 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw” , 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XIII/97/20 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad.8.  

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu dotyczącego Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Turośl.   

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 
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Na ogólną liczbę 14 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 14 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw” , 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XIII/98/20 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

/Opinia sanitarna nr 7.HŚ-K.2020 w załączeniu do protokołu/ 

 

Ad.9.  

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu dotyczącego wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia stawki takiej opłaty.   

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 14 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- 1 radny był „przeciw” , 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XIII/99/20 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad.10. 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu dotyczącego zmian w budżecie gminy na 2020 rok.    

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 14 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 14 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw” , 

- nikt nie „wstrzymało się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XIII/100/20 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 
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Ad.11. 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu dotyczącego zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Turośl na lata 2020-

2026.    

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 14 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 14 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw” , 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XIII/101/20 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad.12.  

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu dotyczącego planu pracy Rady Gminy Turośl na 2021 rok. 

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 14 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 14 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw” , 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XIII/102/20 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad.13.  

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu dotyczącego planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Turośl na 2021 rok. Dodał, 

że stałe Komisje Rady opracowały plany pracy na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 25 

listopada 2020 roku. 

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 14 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy 

głosowali następująco: 
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- 14 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw”, 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XIII/103/20 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad.14. 

 

Zgodnie z art. 24h ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym radni zobowiązani byli do złożenia 

na moje ręce oświadczeń o swoim stanie majątkowym według stanu na dzień 31 grudnia 2019 

roku. W wyniku przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych radnych Gminy Turośl 

stwierdziłem, że wszyscy radni złożyli swoje oświadczenia majątkowe w wyznaczonym 

terminie.  

Na podstawie art. 24h ust.7 wyżej wymienionej ustawy analizy oświadczeń dokonuje również 

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Kolnie. W trakcie analizy oświadczeń u niektórych osób 

stwierdzono nieprawidłowości i uchybienia, które nie wymagały składania korekt oświadczeń 

do Urzędu Skarbowego, jedynie uwzględnienie uwag przy składaniu kolejnych oświadczeń.  

Informacje o nieprawidłowościach i uchybieniach są dostępne w sekretariacie Urzędu Gminy.     

Ad.15. 

 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają jakieś pytania. 

 

Pan Wojciech Sutkowski – radny wsi Turośl – poprosił, aby Wójt w miarę możliwości 

pomógł rolnikom zutylizować folię kiszonkarską towarzyszącą przy produkcji rolniczej. 

Stwierdził, że najprawdopodobniej jeśli rolnicy nie będą mieli gdzie ją oddać może trafić ona 

do lasów.   

 

Wójt Gminy – odpowiedział, że przetarg na odpady komunalne nie obejmował foli z 

produkcji rolniczej, ponieważ nie mógł. Rolnicy od przyszłego roku muszą na własną rękę 

zagospodarować ten rodzaj odpadu, który towarzyszy ich działalności gospodarczej.  Obiecał 

jednak, że spróbuje pomóc rolnikom odszukać firmy, które zbierają taką folię, przygotować 

ich wykaz oraz nawiązać z mini kontakt.  

 

Ad.16. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował radnym za udział 

w XIII sesji. Poinformował również, że protokół sesji będzie wyłożony do wglądu w pokoju  

Nr 8 Urzędu Gminy do momentu otwarcia następnej sesji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: 

Monika Pupek                                        


